
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . okto er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    L   til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.  
Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Lars Boje Mathiese   NB . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  overse de de  ereg i ger, Su dheds‐ og Ældre i isteriet lægger til 
gru d for, at de sa lede o kost i ger for erhvervslivet ved i dførelse af sta dardi‐
serede pakker på  igaretter ikke vil overstige    illio er kro er i for i delse  ed 
”Forslag til Lov o  æ dri g af lov o  for ud  od to aksrekla e  .v., lov o  to‐
aksvarer  .v., lov o  elektro iske  igaretter  .v. og forskellige a dre love”?” 

 
Svar: 
Jeg ka  he vise til  i e svar af d.d. på he holdsvis SUU L   – sp .   og  . 
 
Vurderi ge  af øvrige efterlevelsesko sekve ser skal, jf. Erhvervsstyrelse s vejled‐
i g o  erhvervsøko o iske ko sekve svurderi ger,  elyse ko sekve ser e ved 
y/æ dret reguleri g for aktive da ske virkso heder.  

 
Su dheds‐ og Ældre i isteriet vurderer, at i dførelse  af krav o  sta dardiserede 
igaretpakker på de  korte  a e ka   edføre ko sekve ser i for  af forøget tidsfor‐
rug i for i delse  ed  etje i g af ku der. De e ko sekve s er søgt  i i eret ved 

at tillade, at produkter e ka   u ereres på de  prisliste, so  ku der e ka  orie ‐
tere sig i ved kø , for der ed at gøre det lettere for forha dlere  hurtigt at ide tifi‐
ere det produkt, so  ku de  ø sker. Mi isteriet skal desude   e ærke, at  ærke‐
av  og varia t av  fortsat  å være a givet på pakke , heru der på forside  af pak‐

ke ,  e   ed sta dardiseret skrift. Su dheds‐ og Ældre i isteriet vurderer ikke, at 
i dførelse  af krav o  sta dardiseret e allage  edfører et ekstra ressour etræk 
på detailha dle  ift. at sikre, at produkter e er lovlige at sælge i Da ark. O   oget 
forve tes det, at det  ed de  sta dardiserede i dpak i g er hurtigere at sikre sig, at 
produkter e lever op til de øvrige  ærk i gskrav, jf. §   i lov o  to aksvarer  .v.
   
Det skal desude   e ærkes, at produ e ter e vurderes at have erfari g  ed lø‐
e de at æ dre e allage  og at have erfari g  ed at udar ejde forskellige e al‐

lage til de forskellige produkter. 
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